<sup>81</sup> B.N.L., Cod. Alcob. 5/cxxx.

<sup>82</sup> *Vita Prima di S. Antonio, o 'Assidua' (c.1232)*, a cura di Vergilio Gamboso, Emp. Edizioni Messaggero, Padova, 1981.

<sup>83</sup> *Vita Sancti Antonii*, in Portugalliae Monumenta Historica, Scriptorum (PMH, Sc.), Academiae Scientiarum Olissiponensis edita, Lisboa, 1856, pp. 116-139. (Edição diplomática segundo o Cod. Alcobacense 420/CCLXXXVI da BNL).

que euntem... igne matrem suam...

Accurrens itaque gembunda mulier submersam de lacu filiam traxit, et aduientibus...

...pedes eius in altum leuauit...

...quod compressis more defunctorum generis...

...promisit se yconam cum ea ad tumulum ipsius delaturam si natam sibi uiuam restituere dignaretur.

...Facto autem uoto... labia mouet et immisso ori eius cuspiam ... et per sancti patris merita uitali fota calore reuixit.

Simile aliquid contingit in ciuitate de camodo ... neminem adesse uidit. ... At stupefactus... querens circuiuit.

...ac tandem submersum in lacu...

Extinctum ergo puerum pater infelix matri tradidit, sed facto confestim uoto gratissimi antonii meritis uiuum recepit.

(omittit)

Miles quidam de saluaterra... cum ab ineunte etate, heritata prauitate delusus, die quadam post obitum sancti Antonii,... super mensam de miraculis eius cum ceteris prandentibus conferebat. Aliis autem affirmantibus uere sanctum dei esse Antonium, euacuato cyato uitreo quem tenebat

nomine, que euntem... igne matrem...

Accurrens itaque gembunda mater submersam de lacu filiam traxit et aduolantibus...

...pedes eius super discum in altum leuauit...

...quia compressis more defunctorum generis...

...promisit se yconiam ceream ad tumulum ipsius delaturam si natam sibi restituere dignaretur uiuam.

...Facto autem uoto... labia mouit et immisso ori eius cuuspian ... et per sancti patris merita uitali fota calore reuixit.

Simile aliquid contingit in ciuitate de comaglo ... neminem adesse

Uidebat. ... At ille stupefactus... querens circuiuit.

...ac tandem submersum in lacu...

Extractum uero puerum infelix pater matri extinctum tradidit, sed facto confestim uoto beatissimi Antonii meritis uiuum recepit.

Cap. 40, 1-5 (pp. 486-490)

De uitro conseruato:

Miles quidam de saluaterra... cum ab ineunte etate, heretica prauitate delusus, die quadam post obitum sancti,...

Constitutus in mensa super miraculis beati antonii meritis fidelium deuotioni exhibitis, cum ceteris prandentibus conferebat. Cumque uere

nomine que eunte... igne matre...

Accurrens itaque gembunda mater submersam filiam de lacu traxit et aduolantibus...